
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ГАНЧУКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26 октября 2022г №63

О создании школьного спортивного клуба «Скиф»

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 
22.11.2019 № Пр-2397 и совместного приказа Минспорта России и Минпросвещения 
России от 25.11.2019 № 970/636 «Об утверждении межотраслевой программы 
школьного спорта», а также реализации Стратегии развития физической культуры и 
спорта в РФ, развития детско-юношеского спорта в образовательных учреждениях, 
приобщения к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 26.10.2022 г. создать на базе МБОУ Ганчуковской ООШ общественное 

объединение физкультурно-оздоровительной направленности в форме 
школьного спортивного клуба «Скиф»
(далее ШСК «Скиф»);

2. Назначить старшую вожатую Завгороднюю Екатерину Эдуардовну, 
руководителем ШСК «Скиф»; ,

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


